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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 

Situación a 30 de Abril de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 383 379 135 35,6 134 35,4 66 17,4 44 11,6 335 

Abarán 655 644 187 29,0 228 35,4 141 21,9 88 13,7 556 

Águilas 829 795 275 34,6 322 40,5 133 16,7 65 8,2 730 

Albudeite 120 120 20 16,7 61 50,8 31 25,8 8 6,7 112 

Alcantarilla 1.243 1.211 375 31,0 455 37,6 251 20,7 130 10,7 1.081 

Alcázares, Los 319 309 101 32,7 119 38,5 50 16,2 39 12,6 270 

Aledo 47 44 8 18,2 19 43,2 15 34,1 2 4,5 42 

Alguazas 279 273 88 32,2 106 38,8 52 19,0 27 9,9 246 

Alhama de Murcia 671 656 192 29,3 236 36,0 152 23,2 76 11,6 580 

Archena 885 860 290 33,7 338 39,3 165 19,2 67 7,8 793 

Beniel 321 317 106 33,4 115 36,3 72 22,7 24 7,6 293 

Blanca 333 326 102 31,3 134 41,1 65 19,9 25 7,7 301 

Bullas 776 767 167 21,8 290 37,8 223 29,1 87 11,3 680 

Calasparra 387 370 127 34,3 158 42,7 59 15,9 26 7,0 344 

Campos del Río 133 131 46 35,1 52 39,7 24 18,3 9 6,9 122 

Caravaca de la Cruz 947 923 267 28,9 416 45,1 187 20,3 53 5,7 870 

Cartagena 5.322 5.172 1.623 31,4 2.080 40,2 994 19,2 475 9,2 4.697 

Cehegín 532 516 184 35,7 228 44,2 75 14,5 29 5,6 487 

Ceu. 422 411 128 31,1 154 37,5 87 21,2 42 10,2 369 

Cieza 1.298 1.274 507 39,8 465 36,5 212 16,6 90 7,1 1.184 

Fortuna 385 378 151 39,9 133 35,2 67 17,7 27 7,1 351 

Fuente Álamo de Murcia 389 374 119 31,8 132 35,3 84 22,5 39 10,4 335 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 872 847 231 27,3 358 42,3 195 23,0 63 7,4 784 

Librilla 238 232 87 37,5 88 37,9 39 16,8 18 7,8 214 

Lorca 2.885 2.779 803 28,9 1.079 38,8 585 21,1 312 11,2 2.467 

Lorquí 312 301 112 37,2 105 34,9 57 18,9 27 9,0 274 

Mazarrón 703 682 196 28,7 274 40,2 132 19,4 80 11,7 602 

Molina de Segura 1.809 1.763 692 39,3 621 35,2 292 16,6 158 9,0 1.605 

Moratalla 346 336 87 25,9 149 44,3 79 23,5 21 6,3 315 

Mula 891 875 253 28,9 291 33,3 219 25,0 112 12,8 763 

Murcia 12.634 12.306 4.468 36,3 4.638 37,7 2.065 16,8 1.135 9,2 11.171 

Ojós 48 48 16 33,3 21 43,8 8 16,7 3 6,3 45 

Pliego 212 207 59 28,5 67 32,4 57 27,5 24 11,6 183 

Puerto Lumbreras 497 488 149 30,5 202 41,4 100 20,5 37 7,6 451 

Ricote 103 98 27 27,6 48 49,0 15 15,3 8 8,2 90 

San Javier 655 638 202 31,7 231 36,2 102 16,0 103 16,1 535 

San Pedro del Pinatar 802 777 201 25,9 255 32,8 195 25,1 126 16,2 651 

Santomera 428 416 148 35,6 168 40,4 72 17,3 28 6,7 388 

Torre Pacheco 612 590 183 31,0 238 40,3 109 18,5 60 10,2 530 

Torres de Co�llas 777 750 242 32,3 298 39,7 129 17,2 81 10,8 669 

Totana 778 746 242 32,4 295 39,5 142 19,0 67 9,0 679 

Ulea 61 60 14 23,3 25 41,7 18 30,0 3 5,0 57 

Unión La 442 426 119 27,9 177 41,5 84 19,7 46 10,8 380 

Villanueva del Río Segura 121 117 37 31,6 44 37,6 22 18,8 14 12,0 103 

Yecla 883 856 247 28,9 321 37,5 176 20,6 112 13,1 744 

REGIÓN DE MURCIA 43.785 42.588 14.013 32,9 16.368 38,4 8.097 19,0 4.110 9,7 38.478 



 

Ins�tuto Murciano de Acción Social 

 
2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Abril de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 305 12 3,4 36 10,3 0 ,0 13 3,7 28 8,0 7 2,0 252 72,4 348 

Abarán 522 77 10,9 123 17,3 47 6,6 77 10,9 51 7,2 16 2,3 318 44,9 709 

Águilas 653 71 9,3 60 7,8 68 8,9 66 8,6 88 11,5 32 4,2 382 49,8 767 

Albudeite 108 6 4,8 12 9,5 0 ,0 6 4,8 2 1,6 5 4,0 95 75,4 126 

Alcantarilla 974 140 10,9 250 19,4 83 6,4 137 10,6 113 8,8 5 ,4 561 43,5 1.289 

Alcázares Los 239 21 7,8 8 3,0 0 ,0 21 7,8 51 19,0 15 5,6 152 56,7 268 

Aledo 32 0 ,0 16 36,4 0 ,0 0 ,0 2 4,5 2 4,5 24 54,5 44 

Alguazas 227 29 10,3 33 11,7 0 ,0 29 10,3 16 5,7 7 2,5 168 59,6 282 

Alhama de Murcia 519 62 9,1 135 19,7 57 8,3 59 8,6 61 8,9 4 ,6 306 44,7 684 

Archena 742 46 5,2 104 11,8 9 1,0 42 4,8 61 6,9 4 ,5 614 69,8 880 

Beniel 255 37 11,0 46 13,7 0 ,0 35 10,4 20 6,0 5 1,5 192 57,3 335 

Blanca 282 32 8,8 60 16,5 1 ,3 33 9,1 40 11,0 9 2,5 189 51,9 364 

Bullas 619 41 4,7 230 26,5 0 ,0 42 4,8 14 1,6 140 16,1 402 46,3 869 

Calasparra 299 24 7,0 21 6,1 0 ,0 24 7,0 30 8,8 8 2,3 235 68,7 342 

Campos del Río 101 2 1,6 23 18,3 0 ,0 2 1,6 9 7,1 4 3,2 86 68,3 126 

Caravaca de la Cruz 764 71 8,1 57 6,5 0 ,0 71 8,1 37 4,2 55 6,3 587 66,9 878 

Cartagena 3.629 541 11,9 514 11,3 0 ,0 542 12,0 715 15,8 214 4,7 2.005 44,3 4.531 

Cehegín 417 61 12,3 21 4,2 0 ,0 61 12,3 47 9,5 19 3,8 287 57,9 496 

Ceu. 326 28 6,8 80 19,4 0 ,0 27 6,5 44 10,7 30 7,3 204 49,4 413 

Cieza 1.093 122 9,3 129 9,8 1 ,1 120 9,1 106 8,0 59 4,5 781 59,3 1.318 

Fortuna 321 18 5,1 15 4,3 0 ,0 19 5,4 14 4,0 1 ,3 285 81,0 352 

Fuente Álamo de Murcia 292 15 4,5 35 10,5 1 ,3 14 4,2 23 6,9 16 4,8 229 68,8 333 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 200 6 2,3 61 23,0 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 187 70,6 265 

Lorca 1.974 157 6,7 238 10,2 4 ,2 154 6,6 337 14,4 282 12,0 1.171 50,0 2.343 

Lorquí 255 20 6,2 59 18,2 1 ,3 21 6,5 18 5,5 13 4,0 193 59,4 325 

Mazarrón 505 58 9,4 62 10,0 0 ,0 58 9,4 27 4,4 20 3,2 394 63,7 619 

Molina de Segura 1.460 150 8,4 212 11,8 2 ,1 150 8,4 162 9,0 61 3,4 1.054 58,8 1.791 

Moratalla 282 30 9,1 26 7,9 0 ,0 30 9,1 9 2,7 3 ,9 232 70,3 330 

Mula 703 45 5,0 170 18,8 1 ,1 46 5,1 21 2,3 91 10,1 528 58,5 902 

Murcia 9.810 1.024 8,2 1.931 15,5 164 1,3 991 8,0 1.472 11,8 151 1,2 6.727 54,0 12.460 

Ojós 42 2 3,8 9 17,0 0 ,0 2 3,8 3 5,7 0 ,0 37 69,8 53 

Pliego 163 10 4,6 63 28,8 0 ,0 10 4,6 7 3,2 27 12,3 102 46,6 219 

Puerto Lumbreras 417 51 9,2 99 17,9 73 13,2 51 9,2 25 4,5 1 ,2 252 45,7 552 

Ricote 75 2 2,4 6 7,2 0 ,0 3 3,6 6 7,2 0 ,0 66 79,5 83 

San Javier 462 71 12,2 67 11,5 0 ,0 71 12,2 87 14,9 62 10,6 226 38,7 584 

San Pedro del Pinatar 569 74 10,2 118 16,3 51 7,1 72 10,0 94 13,0 19 2,6 294 40,7 722 

Santomera 342 19 4,8 35 8,9 0 ,0 17 4,3 28 7,1 20 5,1 273 69,6 392 

Torre Pacheco 469 107 17,4 60 9,8 0 ,0 107 17,4 35 5,7 14 2,3 292 47,5 615 

Torres de Co�llas 616 55 7,1 122 15,7 0 ,0 55 7,1 59 7,6 9 1,2 478 61,4 778 

Totana 614 85 11,1 84 11,0 54 7,1 83 10,9 59 7,7 5 ,7 393 51,5 763 

Ulea 52 3 5,4 1 1,8 4 7,1 3 5,4 9 16,1 0 ,0 36 64,3 56 

Unión La 316 51 13,2 20 5,2 0 ,0 51 13,2 28 7,3 3 ,8 233 60,4 386 

Villanueva del Río Segura 91 3 3,0 7 6,9 0 ,0 3 3,0 17 16,8 1 1,0 70 69,3 101 

Yecla 616 112 14,3 100 12,8 0 ,0 113 14,4 42 5,4 49 6,3 367 46,9 783 

REGIÓN DE MURCIA 33.465 3.661 8,8 5.627 13,5 621 1,5 3.607 8,6 4.211 10,1 1.519 3,6 22.474 53,9 41.720 

Jumilla 713 70 8,3 69 8,2 0 ,0 70 8,3 89 10,5 31 3,7 515 61,0 844 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Abril de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 96 27,6 252 72,4 348 

Abarán 391 55,1 318 44,9 709 

Águilas 385 50,2 382 49,8 767 

Albudeite 31 24,6 95 75,4 126 

Alcantarilla 728 56,5 561 43,5 1.289 

Alcázares Los 116 43,3 152 56,7 268 

Aledo 20 45,5 24 54,5 44 

Alguazas 114 40,4 168 59,6 282 

Alhama de Murcia 378 55,3 306 44,7 684 

Archena 266 30,2 614 69,8 880 

Beniel 143 42,7 192 57,3 335 

Blanca 175 48,1 189 51,9 364 

Bullas 467 53,7 402 46,3 869 

Calasparra 107 31,3 235 68,7 342 

Campos del Río 40 31,7 86 68,3 126 

Caravaca de la Cruz 291 33,1 587 66,9 878 

Cartagena 2.526 55,7 2.005 44,3 4.531 

Cehegín 209 42,1 287 57,9 496 

Ceu. 209 50,6 204 49,4 413 

Cieza 537 40,7 781 59,3 1.318 

Fortuna 67 19,0 285 81,0 352 

Fuente Álamo de Murcia 104 31,2 229 68,8 333 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 329 39,0 515 61,0 844 

Librilla 78 29,4 187 70,6 265 

Lorca 1.172 50,0 1.171 50,0 2.343 

Lorquí 132 40,6 193 59,4 325 

Mazarrón 225 36,3 394 63,7 619 

Molina de Segura 737 41,2 1.054 58,8 1.791 

Moratalla 98 29,7 232 70,3 330 

Mula 374 41,5 528 58,5 902 

Murcia 5.733 46,0 6.727 54,0 12.460 

Ojós 16 30,2 37 69,8 53 

Pliego 117 53,4 102 46,6 219 

Puerto Lumbreras 300 54,3 252 45,7 552 

Ricote 17 20,5 66 79,5 83 

San Javier 358 61,3 226 38,7 584 

San Pedro del Pinatar 428 59,3 294 40,7 722 

Santomera 119 30,4 273 69,6 392 

Torre Pacheco 323 52,5 292 47,5 615 

Torres de Co�llas 300 38,6 478 61,4 778 

Totana 370 48,5 393 51,5 763 

Ulea 20 35,7 36 64,3 56 

Unión La 153 39,6 233 60,4 386 

Villanueva del Río Segura 31 30,7 70 69,3 101 

Yecla 416 53,1 367 46,9 783 

REGIÓN DE MURCIA 19.246 46,1 22.474 53,9 41.720 


